
Sexta-feira, 16 DE JANEIRO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32809

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°. 010/2015 - SEAS, DE 08 DE JANEIRO DE 
2015.
Nome: VALERIA DE PAULA RIBEIRO FERREIRA
Matrícula: 54195886/2 Lotação: DAS/ SEAS
Cargo: ASSISTENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL P e r í o d o : 
15/12/2014 a 21/12/2014. 
(07 sete dias) DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 788747

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 010/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 12 DE JANEIRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.812/1994 e o processo 
nº. 2014/484578,
RESOLVE:
CONCEDER 60 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor ABNER 
SERIQUE DO NASCIMENTO, matrícula n0 5703581/1, ocupante do 
cargo de Consultor Jurídico, referente ao triênio de 22.12.1997 a 
22.12.2000, no período de 02/02/2015 a 02/04/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 788514

PORTARIA N0 012/2015-GEGEP/SEJUDH 

BELÉM (PA), 14 DE JANEIRO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 002/2015-GAB/SEJUDH, de 
09.01.2015,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria n°. 199/2014, de 04.08.2014, 
publicada no DOE n°. 32.704 de 12.08.2014, concedendo 30 
(trinta) dias de gozo de férias ao servidor FRANCISCO CÍCERO 
DO AMARAL NETO, matrícula funcional n°.57234902/2, referente 
ao exercício 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 788529

PORTARIA N0 013/2015-GEGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 14 DE JANEIRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 002/2015-GAB/SEJUDH, de 
09.01.2015,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo 
de férias do servidor FRANCISCO CÍCERO DO AMARAL NETO, 
matrícula funcional n°.57234902/2, concedido por meio da 
Portaria n°. 255/2014, de 06.10.2014, publicada no DOE n°. 
32.743 de 07.10.2014, do período de 03.11.2014 a 02.12.2014, 
referente ao exercício 2014, para momento oportuno.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 788534

..

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará/
SUSIPE, inscrita no CNPJ nº. 05.929.042/0001-25, torna público 
que solicitou à Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA 
concessão de licença de instalação por um prazo de 01 (um) 
ano para a construção do Centro de Recuperação de Conceição 
do Araguaia, localizado ao Norte com a Avenida Xingu e Quadra 
nº. 348-A, ao Sul com a Rua 50 e Super Quadra 01, à Leste 
com a praçã Professor José Wilson Pereira Leite, no Município de 
Conceição do Araguaia.

 ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do estado do Pará

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do 
Pará/SUSIPE, inscrita no CNPJ nº. 05.929.042/0001-25, torna 
público que solicitou à Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
– SEMA concessão de licença de instalação por um prazo de 
01 (um) ano para a construção do Centro de Recuperação de 
Redenção, localizado na Zona de Expansão Urbana da Comarca 
de Redenção, Chácara nº. 60, Lote V, Bairro: Zona Rural, no 
Município de Redenção, Estado do Pará. 

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do estado do Pará

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará/
SUSIPE, inscrita no CNPJ nº. 05.929.042/0001-25, torna público 
que solicitou à Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA 
concessão de licença de instalação por um prazo de 01 (um) 
ano para a construção do Centro de Recuperação de Salvaterra, 
localizada na PA 154, Km 31, Vila Caldeirão, no Município de 
Salvaterra.

 ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do estado do Pará

Protocolo 788781
ERRATA

NÚMERO DE PROTOCOLO: 788188
ERRATA DE PORTARIA Nº 17/2015 -NGP/SUSIPE  - 

CONCESSÃO DE LICENÇA NOJO
DOE n° 32.808 de 15/01/2015.
ONDE SE LÊ: de 08/01/2015 a 15/01/2015
LEIA-SE: 03/01/2015 a 10/01/2015

Protocolo 788559

ERRATA
NÚMERO DE PROTOCOLO: 788189

ERRATA DE PORTARIA Nº 18/2015 -NGP/SUSIPE  - 
CONCESSÃO DE LICENÇA GALA

DOE n° 32.808 de 15/01/2015.
ONDE SE LÊ: de 08/01/2015 a 15/01/2015
LEIA-SE: 28/12/2014 a 04/01/2015

Protocolo 788561

.

.

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3305/2014

Objetivo: Conduzir servidor aos municípios de Paragominas e 
Mocajuba/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Paragominas/Mocajuba/PA -Brasil
Servidor(es)57192891/FRANCISCO XAVIER VASCONCELOS 
FEERNADES(Motorista) Período:03/11/2014 a 07/11/2014- 
Diária(s):4.5 (quatro e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 788456

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3192/2014

Objetivo: realizar visita técnica  no município de São Félix do 
Xingu/PA, referente a medição da obra do Centro de recuperação 
que está sendo realizado no local
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): São Félix do Xingu /PA -Brasil
Servidor(es)55903001/SANDRO DE SOUSA AGUIAR(Motorista)
Período:23/10/2014  a 24/10/2014- Diária(s):1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 788457

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1642/2014

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Afuá/PA 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Afuá/PA -Brasil

Servidor(es)57200674/JOB RICARDO AOOD DE MORAES(Agente Prisional)
Período:23/06/2014 a 29/06/2014- Diária(s):6.5 (seis e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 788459

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1644/2014

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Afuá/PA 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Breves/PA - Brasil
Destino (s): Afuá/PA -Brasil
Servidor(es)5907340/SEBASTIÃO BARBOSA DA CRUZ(Agente Prisional)
Período:24/06/2014 a 27/06/2014- Diária(s):3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 788464

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3201/2014

Objetivo: participar de curso em Curitiba/PR 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Curitiba/PR -Brasil
Servidor(es)5888325/ANA PAULA SOARES DE SOUZA(Assessor)
Período:21/10/2014 a 24/10/2014- Diária(s):3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 788468
DIÁRIA

PORTARIA Nº 3277/2014
Objetivo: Tratar de assuntos de interesse desta SUSIPE, nos 
municípios de Redenção, Marabá e Mocajuba/PA 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Redenção /PR -Brasil
Servidor(es)5521033/IVONE ALVES SOUTO 
MAIOR(Agente prisional);5902749/VITOR RAMOSD 
EDUARDO(Procurador);8005095/NEWTON DA CONCEIÇÃO 
LIMA(Motorista)
Período:03/11/2014 a 13/11/2014- Diária(s):10.5 (dez e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 788476

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3603/2014

Objetivo: realizar visita técnica, referente ao projeto 
Conquistando a Liberdade, no município de Tomé-Açu /PA 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Tomé-Açu/PR -Brasil
Servidor(es)5852579/ERCIO DA SILVA TEIXEIRA(Vice-Diretor)
Período:14/11/2014- Diária(s):01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 788477

DIÁRIA
PORTARIA Nº 5605/2014

Objetivo:realizar visita técnica junto ao Centro de Recuperação 
de Bragança/PA 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Bragança /PA -Brasil
Servidor(es)5903001/SANDRO DE SOUSA AGUIAR(VICE 
DIRETOR)
Período:18/11/2014- Diária(s):01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 788480

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3602/2014

Objetivo:conduzir servidor ao  município de Parauapebas/
PA 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Parauapebas/PA -Brasil
Servidor(es)54187423/GALDEBERGES SOUZA DA 
SILVA(Motorista)
Período:12/11/2014 a 13/11/2014- Diária(s):1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 788481

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3596/2014

Objetivo: conduzir internos a fi m de participarem de audiências 
nas comarcas de Parauapebas e Canaã dos Carajás/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Parauapebas/Canaã dos Carajás /PA -Brasil
Servidor(es)57174291/GERALDO PIEDADE DA SILVA(Motorista)
Período:20/10/2014 a 23/10/2014- Diária(s):3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 788482

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3563/2014

Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiências 
nas comarcas Altamira e Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil


